СОГЛАШЕНИЕ

о погашении задолженности

г. Алматы.

            «____» _________ 201___ года

2. ТОО «_______________», в лице директора _________________(ФИО), действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Сторона-1», с одной стороны, и ________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Сторона-2», с другой стороны, далее совместно именуемые Стороны или как указано выше, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. Стороны принимают и соглашаются, что у Стороны-2 перед Стороной-1 образовалась задолженность в размере _______________________________________________ (_______________________________________________________________________) тенге.

2. Стороны принимают и соглашаются, что сумма задолженности, в размере указанном в пункте 1 настоящего Соглашения будет выплачена в срок до «____» _____________ 20____ года.
3. В случае образования задолженности Сторона-1 вправе начиная со следующего дня обратиться в арбитраж за досрочным взысканием всей суммы задолженности (предусмотренной в п.1 Соглашения за вычетом ранее произведенных погашений), при этом Сторона-2 согласна возместить судебные расходы и издержки Стороны-1 (в том числе сумму комиссии за оказание услуг по взысканию задолженности), а также по усмотрению Стороны-1 сумму штрафных санкций, которые будут составлять 1 % (один процент) от суммы задолженности за каждый календарный день просрочки вплоть до полного погашения задолженности.

4. Любые споры и/или разногласия, возникающие из настоящего соглашения или в связи с ним, подлежат окончательному урегулированию в «Арбитраже города Астана» в соответствии с действующим Регламентом. Состав арбитража будет включать одного арбитра. Место проведения арбитражного разбирательства - город Астана. Языком арбитражного разбирательства  будет русский язык. Настоящее соглашение регулируется нормами материального права Республики Казахстан.
5. Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	«Сторона-1»:
	«Сторона-2»:

	Наименование:

Юридический адрес:

БИН

ИИК

Банк

БИК
	_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

	Директор

________________

(ФИО)
	____________________